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Under inga omständigheter ska Biometria hållas ansvarig gentemot läsaren (eller annan person) för direkta, indirekta eller följdskador som härrör från eller är relaterade till användningen av detta 
dokument, inklusive, utan begränsning, förlorad vinst, avbrott i verksamhet, förlust av program eller övriga delar av informationssystem, även om Biometria uttryckligen informerats om risken för 
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Förslag till senareläggande av Avskogningsförordningen från EU 

Beslut om åtgärder i VIOL 2 om förslaget går igenom EU-parlamentet

Beslut om åtgärder i VIOL 3 om förslaget går igenom EU-parlamentet

Andra frågeställningar som blivit tydligare sedan Biometrias webbinarium i augusti 2024

INNEHÅLL



Så här motiverar EU-kommissionen sitt förslag:

FÖRSLAG FINNS FRÅN EU-KOMMISSIONEN ATT SENARELÄGGA 
INFÖRANDET AV AVSKOGNINGSFÖRORDNINGEN TILL 2025-12-30. 

This proposal does not amend any substantive rules of Regulation (EU) 2023/1115 but merely aims to accord additional time needed for
operators, traders and competent authorities to prepare for compliance with obligations provided therein. While all the elements required
for its implementation are technically ready, the proposal responds to concerns expressed in the EU and by international partners by
providing additional time for operators and traders to make necessary adjustments in order to minimise the impact on business complying
with the objectives of the Regulation.

Europeiska rådet biföll förslaget 2024-10-16 och det är mycket troligt att förslaget går igenom i 
EU-parlamentet.

Beslut kan komma från EU-parlamentet tidigast i mitten av november.

Med antagandet att ett beslut kommer från EU-parlamentet, har Biometrias styrelse fattat beslut 
om åtgärder för VIOL 2 och VIOL 3.



Funktionaliteten för VIOL 2 görs klar och driftsätts i produktionsmiljön 2024-12-08. Däremot aktiveras 
inte kontrollerna av att informationen är ifylld – dvs uppgifterna är i praktiken inte obligatoriska. 

Påverkan på företagen:
- Företagen kan testa att använda funktionaliteten i driftsmiljön i VIOL 2 från releasen 2024-12-08. Detta har flera företag uttryckt 

önskemål om att kunna göra.

- De företag som ser fördelar med att flytta fram anpassningarna i sina verksamhetssystem till ett senare datum kan göra det. 

Företag som jobbar via integrationer mot VIOL 2 får även denna påverkan:
- Företagen måste för VIOL 2 minst följa Biometrias integrationsleverans 2.4.0 men kan lika gärna följa integrationsleverans 2.5.1. 

För båda dessa leveranser gäller samma PapiNet-schema. Skillnaden är att i integrationsleverans 2.5.1 aktiverar Biometria 
kontrollerna i fälten som stödjer Avskogningsförordningen vilket alltså kan bli aktuellt om VIOL 2 skall vara i drift efter att 
Avskogningsförordningen skall vara införd.

- Fördelen med att följa integrationsleverans 2.5.1 är alltså att inga ytterligare åtgärder kommer att krävas OM VIOL 2 skulle behöva 
vara i drift efter att avskogningsförordningen ska vara införd.

- Företag som 2024-12-08 inte har fullt stöd för Avskogningsförordningen i sina egna verksamhetssystem behöver ha en plan för hur 
mätningar som innehåller EUDR-referenser skall hanteras när dessa tas emot i eget system. 

BESLUT OM VIOL 2



Funktionaliteten för VIOL 3 görs klar och driftsätts i produktionsmiljön för VIOL 3 1.0 (som skall tas i drift 
för alla i affärer i maj 2025). Driftsättning sker även med kontroll på att EUDR-referenserna är ifyllda.

Påverkan på företagen:

- Företagen kan direkt från starten i VIOL 3 eller när så önskas fram tills avskogningsförordningen skall vara införd  börja lägga in EUDR-
referenser i avtalsobjekten vilket kan minska arbetsbelastningen då förordningen skall vara införd.

- De företag som vill vänta till närmare datumet då förordningen skall vara införd kan göra det men måste då under tiden ange ”flaggan” 
EUDR-stöd ej begärt i alla avtalsobjekt.

- Vare sig företagen eller Biometria tvingas jobba med olika integrationsspecifikationer eller systemkrav vid tidpunkten då VIOL 3 tas i drift 
respektive tidpunkten då avskogningsförordningen skall vara införd.

Viktiga datum (OBS! preliminära datum):

2024-11-28 Integrationsspecifikationer som stödjer Avskogningsförordningen för VIOL 3 publiceras
2025-02-07 Funktionaliteten släpps i Kundtestmiljön AT1
2025-02-27 Funktionaliteten släpps i Produktionsmiljön 

BESLUT OM VIOL 3



Måste förklaringen om tillbörlig aktsamhet göras per fastighet? 
(Detta är alltså den anmälan som skall göras till EU-systemet Traces)

− Nej, en anmälan kan göras för ett område som sträcker sig över flera fastigheter om så skulle vara fallet.  

Finns något undantag för små och medelstora företag att vänta med anmälningar i ytterligare 6 månader?

− Nej, alla företag måste utan undantag påbörja att göra anmälningar för träbaserade produkter från det datum då 
förordningen skall vara införd. 

Vilka krav ställs på en förädlad träprodukt som sätts på marknaden efter förordningen skall vara införd?

− Om även virket som ingår i produkten har satts på marknaden efter det datum då förordningen skall vara införd, skall 
produkten uppfylla kraven i Avskogningsförordningen och därmed vara anmäld till EU-systemet Traces

− Om virket som ingår i produkten sattes på marknaden före det datum då förordningen skall vara införd skall 
produkten endast uppfylla kraven i Timmerförordningen och behöver alltså inte vara anmäld till EU-systemet Traces

Påverkar Avskogningsförordningen möjligheten att omföra skogsmark till annan markanvändning än 
jordbruksmark? 

− Nej, detta är ingenting som Avskogningsförordningen reglerar. 

FRÅGESTÄLLNINGAR SOM BLIVIT TYDLIGARE SEDAN 
BIOMETRIAS WEBBINARIUM I AUGUSTI 2024



LÄNKAR TILL TIDIGARE INFORMATIONSUTSKICK OCH WEBBINARIUM

VIOL och EUDR (PDf)

Webbinarium 20/8 om avskogningsförordningen 

https://www.biometria.se/media/euqb0ylv/viol-och-eudr-juni-2024.pdf
https://www.biometria.se/media/aktuellt/nyheter/2024/08/inspelning-fraan-webbinarium-208-om-avskogningsfoerordningen-eudr/
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